А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2024                                                                                                      № 502

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 12.10.2018 № 2074 «Об

Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги

по перераспределению земель и (или)

земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной

собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности»

 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом

от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении

в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по перераспределению земель

и (или) земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся

в частной собственности, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2018 № 2074,

следующие изменения:

1.1 подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1 срок принятия решения об утверждении схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

и направления этого решения с приложением указанной схемы заявителю, либо

направления заявителю (представителю заявителя) согласия на заключение

соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии

с утвержденным проектом межевания территории, либо принятия решения

об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков

по основаниям, предусмотренным подпунктом 2.10.4 настоящего Регламента,

составляет не более двадцати дней со дня регистрации заявления

о перераспределении земельных участков в службе «одного окна» или со дня

регистрации Управлением указанного заявления в Региональной системе

межведомственного взаимодействия Камчатского края.»;

1.2 подпункт 2.4.3 изложить в следующей редакции:

«2.4.3 в случае, если схема расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории, в соответствии

с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок,

предусмотренный абзацем первым подпункта 2.4.1 настоящего Регламента,

может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня регистрации

заявления о перераспределении земельных участков в службе «одного окна»

или со дня регистрации Управлением указанного заявления в Региональной

системе межведомственного взаимодействия Камчатского края;».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465632&dst=187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW296&n=186090&dst=100536